
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Gestione del Territorio - Infrastrutture 
- Politiche del Verde -Servizi Cimiteriali n° 311 del 12/09/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Autorizzazione missione a Bologna del Funzionario tecnico responsabile dei 
servizi Manutenzione immobili comunali, impianti sportivi e arredo urbano per visitare  il 
salone Cersaie che si terra dal 23/09/2019 al 27/09/2019  presso Bologna fiere.

Il Redattore: Franco Civello 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il  
Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il  Piano Esecutivo di  
Gestione (PEG) 2019-2021;

 - che nell'ambito delle attività  collegate alla formazione, innovazione e aggiornamento tecnico riguardanti  
ceramiche,  altri  materiali,  arredo del  bagno e design delle superfici,  il  salone Cersaie  è  l’appuntamento 
internazionale più importante che si svolgerà a Bologna fiera nei giorni 23/24/25/26/27 Settembre 2019;
- che la fiera di che trattasi  è una opportunita' per chi opera nell'ambito delle manutenzioni degli immobili 
comunali  in quanto offre un ampio ventaglio di  soluzioni  per la realizzazione di  nuovi  ambienti,  per le 
manutenzioni oltre ad offrire un ampio programma di eventi, workshop, seminari tecnici ed esercitazioni 
importanti per incrementare e migliorare conoscenze e prestazioni.
-che la spesa complessa per viaggio, vitto e alloggio ammonta ad € 800,00,  
Per quanto sopra si ritiene di autorizzare  il Funzionario tecnico e Responsabile del servizio di Manutenzione  
immobili comunali, impianti sportivi e arredo urbano Geom. Franco Civello a partecipare a tale evento.
Vista la nota con la quale il Dirigente del Settore I  assunta al prot gen con il numero 103510 del 11/09/2019 
che  autorizza  al prelievo della somma di € 800,00 dai Cap. 1040  codice di bilancio 01.10-1.03.02.02.002
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 
2017;

DETERMINA

1. Di autorizzare il Funzionario tecnico e Responsabile del servizio di Manutenzione immobili 
comunali, impianti sportivi e arredo urbano Geom. Franco Civello a recarsi a Bologna per il salone 
Cersaie che si terra nei giorni 23/24/25/26 Settembre 2019 a Bolognafiera;

Pagina 1/2



2. Di impegnare la spesa complessiva di €.800,00 come rimborso spese, al dipendente di cui sopra al 
cap. 1040 cod. Bil. 01.10-1.03.02.02.002. Scadenza 2019;

3. Autorizzare l’Ufficio Ragioneria all’emissione del mandato pari all'80% della spesa preventivata a 
favore  del Geom Franco Civello, mediante bonifico bancario sul conto corrente della stessa, a titolo 
di anticipo per le spese da sostenere che verranno successivamente rendicontate con la presentazione 
degli atti giustificativi della sopra detta missione; 

4. Nominare Responsabile del Procedimento il Geom. Franco Civello;

Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00; 

Ragusa,  12/09/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

